
UCHWAŁA NR LXX.767.2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boguchwała w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 t.j.) 
w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U 
z 2023 r. poz. 1580 t.j.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Rzeszowie, dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na 
terenie gminy Boguchwała oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt "Cztery Łapy" 
w Boguchwale, Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boguchwała na 2024 rok. 

§ 2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boguchwała na 2024 rok, dotyczy 
wszystkich zwierząt gospodarskich i domowych, a przede wszystkim psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących, przebywających w granicach 
administracyjnych gminy Boguchwała. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Boguchwała; 

2) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Boguchwale; 

3) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
w Boguchwale, ul. Kwiatkowskiego 4, 36-040 Boguchwała, któremu został 
nadany Nr identyfikacyjny: 18163401 przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Rzeszowie; 

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Boguchwała na 2024 rok; 

5) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz.U.2023 r.poz. 1580 t.j.). 

§ 4. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz Boguchwały poprzez Referat Ochrony Środowiska w Urzędzie; 

2) Straż Miejska w Boguchwale; 

3) Gospodarka Komunalna Sp. z o.o., ul. Suszyckich 9, 36-040 Boguchwała; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392DAA66-2B16-4BFF-9875-E1E2406FAAF6. Podpisany Strona 1



4) Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt "Cztery Łapy", ul. Partyzantów 11, 36-
040 Boguchwała. 

§ 5. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) zmniejszenie populacji bezdomnych kotów; 

10) działania edukacyjno-popularyzatorskie na rzecz kształtowania właściwego 
stosunku mieszkańców do ochrony zwierząt. 

§ 6. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy będzie mieć charakter 
stały, będzie odbywać się po przyjęciu zgłoszeń interwencyjnych oraz po 
stwierdzeniu takiej konieczności przez pracowników Urzędu Miejskiego 
w Boguchwale lub przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji w Boguchwale. 
Odławianie będzie realizowane przez Gospodarkę Komunalną Sp. z o.o. 
z siedzibą w Boguchwale, zgodnie z procedurą: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie za pomocą 
specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia; 

2) transport bezdomnych zwierząt będzie uwzględniał potrzeby zwierząt 
i zapewniał im opiekę i ochronę oraz będzie odbywał się środkiem transportu 
przystosowanym do bezpiecznego przewozu zwierząt; 

3) zapewnienie opieki odłowionym bezdomnym zwierzętom będzie realizowane 
poprzez zapewnienie im miejsca w Schronisku, a w przypadku zwierząt 
gospodarskich w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 10. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392DAA66-2B16-4BFF-9875-E1E2406FAAF6. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym psom z terenu 
wyznaczonego administracyjnie granicami Gminy Boguchwała. 

2. Zadanie to jest realizowane przez Gospodarkę Komunalną Sp. z o.o., ul. 
Suszyckich 9, 36-040 Boguchwała. 

3. Schronisko będzie pod stałą opieką lekarza weterynarii tj. Gabinet 
weterynaryjny lek. wet. Justyna Wojtyna-Stawarz, ul. Przemysłowa 3/29a, 36-
040 Boguchwała. 

§ 8. 1. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami przez możliwość 
realizacji ich potrzeb biologicznych, a w szczególności poprzez zapewnienie im 
pomieszczeń, w których mogą się schronić, opiekę weterynaryjną oraz 
dokarmianie będzie realizowane w ramach współpracy z opiekunami społecznymi 
kotów. 

2. Opiekunem społecznym kotów może zostać osoba pełnoletnia, 
zamieszkująca na terenie Gminy, która zadeklaruje dobrowolną i bezinteresowną 
opiekę nad co najmniej 5 kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy. 

3. Opiekun społeczny kotów, o którym mowa w ust.2 jest zobowiązany do 
powiadamiania Urzędu o każdej zmianie liczebności kotów wolno żyjących, 
znajdujących się pod jego opieką oraz innych okolicznościach związanych 
z opieką nad tymi zwierzętami. 

4. Zapewnienie opieki weterynaryjnej kotom wolno żyjącym będzie 
realizowane przez gabinet weterynaryjny, o którym mowa w § 7 ust. 3, 
w szczególności poprzez: 

1) uzasadnioną sterylizację lub kastrację tj.: 

a) opiekun społeczny kotów złoży pisemny wniosek do Urzędu, po czym 
otrzymuje skierowanie na zabieg do gabinetu weterynaryjnego; 

b) opiekun społeczny kotów we własnym zakresie dostarczy zwierzę do 
gabinetu weterynaryjnego i odbierze po przeprowadzonym zabiegu oraz 
obejmie zwierzę opieką określoną przez lekarza weterynarii. 

2) niezbędne leczenie w uzasadnionych przypadkach tj.: 

a) opiekun społeczny kotów widząc potrzebę objęcia kota wolno żyjącego 
podstawową opieką weterynaryjną złoży pisemny wniosek do Urzędu, po 
czym otrzymuje skierowanie na leczenie; 

b) opiekun społeczny kotów we własnym zakresie dostarczy zwierzę do 
gabinetu weterynaryjnego i odbierze w terminie wskazanym przez lekarza 
weterynarii. 

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie realizowane przez zakup 
i przekazanie karmy społecznym opiekunom oraz innym osobom dokarmiającym 
koty tj.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392DAA66-2B16-4BFF-9875-E1E2406FAAF6. Podpisany Strona 3



1) podział karmy z uwzględnieniem miejsc masowego występowania kotów 
wymagających dokarmiania nastąpi na podstawie złożonej deklaracji opiekuna 
społecznego kotów oraz zgodnie z ilością środków budżetowych, 
przeznaczonych na ten cel; 

2) opiekun społeczny kotów będzie mógł otrzymać karmę w ilości 
nieprzekraczającej 1 kg karmy dla 1 kota na 1 miesiąc z zastrzeżeniem, że 
1 opiekun może otrzymać maksymalnie 10 kg karmy na 1 miesiąc. 

§ 9. 1. Sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt, przebywających 
w Schronisku będzie wykonywana po konsultacji z lekarzem weterynarii przez 
gabinet weterynaryjny, o którym mowa w § 7 ust 3. 

2. Zabiegom nie będą podlegały zwierzęta w okresie 21 dni od umieszczenia 
ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub 
opiekuna. 

3. Po zabiegu bezdomne zwierzęta mogą być przekazane pod opiekę 
adoptującego lub będą umieszczane w Schronisku. 

§ 10. 1. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich będzie realizowane 
w przypadku zwierząt bezdomnych, oraz w przypadkach czasowego odebrania 
zwierząt ich właścicielom lub opiekunom na podstawie decyzji Burmistrza 
Boguchwały. 

2. Zwierzęta gospodarskie zostaną umieszczone w gospodarstwie rolnym 
Niechobrz 914, gm. Boguchwała. 

§ 11. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane 
przy współpracy Gminy, organizacji społecznych, którym statutowym celem jest 
ochrona zwierząt, wolontariuszy oraz innych osób prawnych i fizycznych. 

2. Przeprowadzanie procesów adopcyjnych zwierząt przebywających 
w Schronisku będzie realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt 
"Cztery Łapy" w Boguchwale, ul. Partyzantów 11. 

3. Prowadzenie działań informacyjnych, zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli będzie realizowane poprzez: 

1) zamieszczanie informacji na stronie: 
www.facebook.com/SchroniskoBoguchwala;              

2) prowadzenie akcji edukacyjnych, zachęcających do adopcji bezdomnych 
zwierząt oraz mających na celu podnoszenie wiedzy mieszkańców Gminy 
w zakresie odpowiedzialności i obowiązków, jakie ciążą na osobach 
utrzymujących zwierzęta domowe. 

§ 12. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez lekarza weterynarii, 
o którym mowa w § 7 ust. 3 oraz na podstawie decyzji ww. lekarza weterynarii 
o zakwalifikowaniu miotu do uśpienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392DAA66-2B16-4BFF-9875-E1E2406FAAF6. Podpisany Strona 4



§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych realizuje podmiot prowadzący 
Schronisko, który ma podpisaną umowę z lek.wet. Lew Zbigniew, Gabinet 
Weterynaryjny, ul. Drzymały 2, 35-302 Rzeszów oraz lek. wet. Justyna Wojtyna-
Stawarz, ul. Przemysłowa 3/29 a, 36-040 Boguchwała. 

§ 14. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych kotów będzie realizowane 
poprzez dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów tj.: 

1) opiekun lub właściciel kota z terenu Gminy złoży pisemny wniosek, w którym 
zobowiązuje się do objęcia zwierzęcia opieką po zabiegu, po czym otrzymuje 
skierowanie do gabinetu weterynaryjnego; 

2) jedno gospodarstwo domowe z terenu Gminy będzie mogło otrzymać 100 zł 
brutto dofinansowania do jednorazowego zabiegu sterylizacji lub kastracji dla 
maksymalnie dwóch kotów rocznie; 

3) kwota zabiegu współfinansowana z budżetu Gminy będzie obejmować koszt 
wykonania zabiegu, założenie szwów oraz antybiotyk, bez opieki 
pooperacyjnej. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów będą wykonywane przez gabinet 
weterynaryjny, o którym mowa w § 7 ust. 3 

§ 15. Działania edukacyjno-popularyzatorskie na rzecz kształtowania 
właściwego stosunku mieszkańców do ochrony zwierząt będą realizowane 
poprzez zajęcia edukacyjne, ulotki, plakaty, informacje na stronach 
internetowych. 

§ 16. 1. Na realizację zadań Programu oraz prowadzenie Schroniska 
w budżecie Gminy zostały zabezpieczone środki finansowe w wysokości 
130 000 zł. 

2. Sposób wydatkowania środków finansowych, o których mowa w ust. 1): 

1) odławianie bezdomnych zwierząt - 2000 zł ; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 
95 000 zł; 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1000 zł ; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających 
w schronisku dla zwierząt -3 500 zł ; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500 zł ; 

6) usypianie ślepych miotów - 500 zł ; 

7) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami - 1000 zł ; 

8) zapewnienie opieki weterynaryjnej - 12 000 zł ; 

9) zmniejszenie populacji bezdomnych kotów - 4000 zł ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392DAA66-2B16-4BFF-9875-E1E2406FAAF6. Podpisany Strona 5



10) zapewnienie zwierzętom opieki w przypadkach bezdomności czasowej - 
400 zł ; 

11) działania edukacyjno-popularyzatorskie na rzecz kształtowania właściwego 
stosunku mieszkańców do ochrony zwierząt - 100 zł 

12) zakup wyposażenia do schroniska dla bezdomnych zwierząt- 10000 zł 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 19. Zastrzega się zwiększenia wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na realizację ww. programu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Boguchwale 
 
 

Piotr Pustelny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392DAA66-2B16-4BFF-9875-E1E2406FAAF6. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LXX.767.2024 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2
	pkt 5 w § 5 ust. 2
	pkt 6 w § 5 ust. 2
	pkt 7 w § 5 ust. 2
	pkt 8 w § 5 ust. 2
	pkt 9 w § 5 ust. 2
	pkt 10 w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	lit. a w § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 8 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 8 ust. 4
	lit. a w § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 8 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 5
	pkt 2 w § 8 ust. 5


	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	pkt 1 w § 11 ust. 3
	pkt 2 w § 11 ust. 3


	§ 12
	§ 13
	§ 14
	pkt 1 w § 14 ust. 1
	pkt 2 w § 14 ust. 1
	pkt 3 w § 14 ust. 1
	ust. 2 w § 14

	§ 15
	§ 16
	ust. 2 w § 16
	pkt 1 w § 16 ust. 2
	pkt 2 w § 16 ust. 2
	pkt 3 w § 16 ust. 2
	pkt 4 w § 16 ust. 2
	pkt 5 w § 16 ust. 2
	pkt 6 w § 16 ust. 2
	pkt 7 w § 16 ust. 2
	pkt 8 w § 16 ust. 2
	pkt 9 w § 16 ust. 2
	pkt 10 w § 16 ust. 2
	pkt 11 w § 16 ust. 2
	pkt 12 w § 16 ust. 2


	§ 17
	§ 18
	§ 19


